
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
 средняя общеобразовательная школа № 9 имени Людмилы Михайловны Павличенко

станицы Баговской муниципального образования
Мостовский район

ПРИКАЗ

От31.08.2023                                                                                                     № 372-од
ст.Баговская

О работе с документами, включенными в «Федеральный список
экстремистских материалов» на 2023-2024 учебный год

В целях реализации Федерального закона от 25 июля 2002г № 114-ФЗ
«О противодействии экстремистской деятельности» п р и к а з ы в а ю:

1.Библиотекарю Пирцхалава Светлане Викторовне каждый месяц ко
второму числу каждого месяца предоставлять сверку имеющихся в фонде
библиотеке документов с «Федеральным списком экстремистских
материалов».

2.Для проведения сверки создать рабочую комиссию в следующем
составе: председатель комиссии: Логиновская Татьяна Михайловна
заместитель директора по УР;
Члены комиссии: Пирцхалава Светлану Викторовну библиотекаря, Чуенко
Татьяну Николаевну председателя ПК.

3.Результаты сверки имеющегося в библиотеке документного фонда с
«Федеральным списком экстремистских материалов» предоставлять ко 2
числу каждого месяца 2023-2024 учебного года.

4.По результатам проверки составить акт (приложение № 1),
фиксировать факт сверки в журнале сверки «Федерального списка
экстремистских материалов» (приложение № 1).

5.Для обеспечения соблюдения требований закона «О противодействии
экстремистской деятельности», осуществления контроля по их выполнению,
в библиотеке ответственность возложить на библиотекаря С.В. Пирцхалава.

6.Вменить в обязанности библиотекаря Пирцхалава Светланы
Викторовны проведение работы по своевременному отслеживанию
обновлений «Федерального списка экстремистской литературы».

7.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
8.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор школы                                                            М.А. Долгополова
__________________________________________________________________
С приказом ознакомлены:
«_____» _______________ 2023 год                                       С.В. Пирцхалава
«_____» _______________ 2023 год                                       Т.М. Логиновская
«_____» _______________ 2023 год                                       Т.Н. Чуенко


		Долгополова Мария Алексеевна
	Я утвердил этот документ




